
C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
 
 

AGLI ATTI 

ALL'ALBO ON LINE  

             AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

ALLA RSU 

ALLA DSGA 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto la contrattazione 2021-22 siglata l’ 11/01/2022; 

Visto il parere favorevole dei revisori dei conti; 

Verificato che l'attribuzione del bonus premiale interessa il personale in coerenza con i macrocriteri-
aree figuranti nell'art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano: 

 qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 
del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 
didattiche; 

 responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

Vista la nota prot. 21503 del 30/09/2021, con la quale la Direzione Generale del MIUR Dipartimento 
per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanz‘iarie e strumentali ha disposto 
l'assegnazione all’Istituto Comprensivo di Crespellano  della risorsa finalizzata di euro 14211,99  (lordo 
dipendente) per la valorizzazione del merito del personale per il solo a.s. 2021/2022; 

Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico 
assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima 
legge sulla base di motivata valutazione; 

Ravvisata la necessità di orientare la prerogativa dirigenziale ex comma 127- Legge 107/2015 
all'effettiva valorizzazione/organizzazione/utilizzo funzionale delle risorse professionali, come 
premessa a un processo decisionale più consapevole, condiviso e orientato al risultato; 

 
 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

23
82

 -
 1

6/
08

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
Considerato che nell’a.s. 2021/2022  i docenti in servizio presso l’Istituto Comprensivo di Crespellano  
sono stati 127, il personale ATA 38 unità; 

 
Visto i criteri stabiliti in sede di Contrattazione Integrativa;   
 
Visto le esigenze dell’Istituto  in tema di pandemia e il maggior 
carico di lavoro sul personale ATA; 
 
limitatamente e con riferimento all’ a. s. 2021-22, 

 
DECRETA 

 

che in coerenza con i criteri individuati in sede di Contrattazione Integrativa di Istituto siglata l’11-01-
2022 e con i macrocriteri-aree figuranti nell'art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107, il 
bonus premiale di euro 14.211,99   (Lordo dipendente) venga assegnato a n. 37  docenti pari al 29% 
dei docenti, a n. 24 unità  ATA  pari al 63% del personale. 

La somma assegnata sarà erogata con il sistema del cedolino unico subito dopo la effettiva erogazione 
della somma assegnata da parte del MIUR. 

 
 

Dirigente scolastica 

Antonella Falco 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

23
82

 -
 1

6/
08

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella



 

C.F.91235100376 
Codice Mec.: BOIC862002  
Codice IPA: istsc_boic862002 
Codice unico fatturazione:  
UFV9R1 

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3 

Istituto Comprensivo Crespellano 
 

Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano  
sito internet:www.iccrespellano.edu.it 

 
Tel. 051/6722325-051/960592 
Fax. 051/964154 
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it 

 
 

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
I D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

23
82

 -
 1

6/
08

/2
02

2 
- 

U
N

IC
O

 -
 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-08-16T10:59:46+0200
	ANTONELLA FALCO




